
DDS n.4616 del 16/12/2025     

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO   REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
Servizio 19 – Servizio Turistico Regionale di Siracusa

Oggetto: Comune di Siracusa cf. 80001010893 – liquidazione saldo TARI 2025 del STR di 
Siracusa cap. 475704

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 97 della Costituzione;
VISTA la  L.R.  15.09.2005,  n.  10  recante  “Norme  per  lo  sviluppo  turistico  per  la  Sicilia 

-disposizioni varie”;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  9  del  05.04.2022  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.R. 

16.12.2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali”;
VISTA la  rimodulazione  delle  funzioni  e  dei  compiti  in  particolare  inerente  l'Assessorato 

Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo - Dipartimento del Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo;

VISTO il D.P. Reg. n. 3472 del 09.08.2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo all’arch. Maria 
Concetta Antinoro, prorogato con D.P. Reg. n. 4971 del 29 ottobre 2025;

VISTO il  D.A.  n.  41  del  31.10.2025  con  il  quale  viene  approvata  la  proroga  al  contratto 
individuale di lavoro dell’arch. Maria Concetta Antinoro fino al 31.01.2026;

VISTO il DDG n. 2838/A1 del 03/09/2025 con cui è stato conferito al Dott. Maurizio Auteri 
l’incarico di Dirigente del Servizio Turistico Regionale n. 19 di Siracusa, con decorrenza 
01.09.2025;

VISTA la  Legge  Regionale n.  9  del  07.05.2015,  art.  98  comma  6  “Norme  in  materia  di 
trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”;

VISTA la Legge Regionale 09.01.2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA la Legge Regionale 09.01.2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025-2027”;
VISTA la Delibera di G.R.G. 16.01.2025 n. 2 con cui viene approvato il documento Tecnico di 

accompagnamento  del  Bilancio  Finanziario  Gestionale  e  del  Piano  degli  Indicatori, 
triennio 2025-2027;

VISTA la nota prot. n. 12784/Area 1 del 18.05.2017, con la quale si comunica il decentramento 
della  competenza per  il  pagamento della  TARI e  se  ne indica l’imputazione sul  cap. 
475704;

VISTA la propria nota 31.01.2025 n. 4033 all’Area 2 – Affari Generali  e Contenzioso, per il 
fabbisogno dell’anno 2025,  richiedente,  sul  cap.  475704,  l’assegnazione della  somma 
totale di € 870,00 per pagamento TARI anno corrente;

VISTA la  nota  prot.  n.  5069  del  07/02/2025,  con  la  quale  l’Area  2  -  Affari  Generali  e 
Contenzioso assegna a questo Servizio la somma di € 870,00 per pagamento TARI anno 
corrente;

CONSIDERATO che il Comune di Siracusa c.f. 80001010893, a seguito avviso n. 59524 del 16/12/2025 
acquisito al prot. n. 44381 del 16/12/2025 di questo Servizio, ha comunicato l’importo in 
saldo ammontante a € 157,00 per la TARI 2025 di questo Servizio Turistico Regionale di 
Siracusa;

VISTO il DDS n.3394 del 10.10.2025 con il quale si è impegnata la somma di € 870,00 quale 
tassa  TARI  per  l’anno  2025  sui  locali  occupati  da  questo  STR  di  Siracusa  e  si  è 

1



DDS n.4616 del 16/12/2025     

provveduto al pagamento del relativo acconto (80%) di € 668,00;
VISTA la  disponibilità  della  somma di  €  157,00  di  cui  al  DDS n.3394 del  10.10.2025 cap.  

475704 impegno n.22 registrato dalla Ragioneria Bilancio della Regione Siciliana; 
RITENUTO di  dover  procedere alla  liquidazione  della  somma di  €  157,00  quale  saldo  TARI per 

l’anno 2025 da pagare al Comune di Siracusa C.F: 80001010893, a valere sull’impegno 
assunto con DDS n.3394 del 10.10.2025 – impegno registrato n.22 dalla Ragioneria al 
cap. 475704 del Bilancio della Regione Siciliana “Spese per il pagamento della tassa sui  
rifiuti  e  per  lo  smaltimento  dei  rifiuti  speciali  e  pericolosi”,  cod  V  livello 
U.1.02.01.06.001 per l'esercizio finanziario 2025;

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza.
Per quanto sopra premesso,

DECRETA

ART. 1
Procedere alla  liquidazione  dell'importo  di  €  157,00 quale  saldo  TARI 2025 in  favore  del  Comune  di 
Siracusa - C.F. 80001010893, mediante emissione di mandato di pagamento con “Mod.F24 Enti Pubblici” - 
Cap. 475704 del Bilancio della Regione Siciliana “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo 
smaltimento  dei  rifiuti  speciali  e  pericolosi”  impegno  n.  22  registrato  dalla  Ragioneria,  cod  V livello 
U.1.02.01.06.001 esercizio finanziario 2025;

ART. 2
Pubblicare Il presente provvedimento ai sensi della L.R. n. 09 del 07.05.2015, art. n. 98, comma 6, sul sito 
del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo;

ART. 3
Trasmettere il presente provvedimento all’Unità di Staff 1” Controllo di gestione” ai fini degli adempimenti 
degli obblighi di pubblicazione dell’art. 37 del D.L. n. 33 del 14.03.2013, aggiornato dal D.Lgs. n. 97 del 
25.05.2016.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                    Maurizio Auteri

2


		2025-12-16T12:49:52+0100
	MAURIZIO AUTERI




